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Protokół Nr XLIX/2023 

z XLIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XLIX sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 31 lipca 2023 r.  

o godzinie 1400 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy 

Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości:  

Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę 

Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę 

Andrzejewską- Skarbnika Gminy oraz obecnych sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 

do 3 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecna Radna Pani Katarzyna Wysocka, której nieobecność została 

usprawiedliwiona.  

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2023  

(druk nr 372) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo 

na lata 2023-2028. (druk nr 373) 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym (druk nr 374) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo (druk nr 375) 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i komunikaty. 

12. Zakończenie.                                         

 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XLIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku 

obrad. Radni nie wnieśli uwag co do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

został przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XLVIII głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XLVIII/2023 z dnia 19.06.2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres  

od 20 czerwca 2023 roku do 31 lipca 2023 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu).  

Każdy ze slajdów został krótko omówiony. 

Prezentacja została podzielona na pięć tematów: 1. Finanse Gminy 2. Postępowanie  

o udzielenie zamówień publicznych, 3. Inwestycje 4. Wydarzenia kulturalno-sportowe 

5.Ważne tematy. Wójt rozpoczął od przedstawienia informacji w zakresie pozyskanych 
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środków. W pierwszej kolejności poinformował o pozyskanych środkach w ramach programu 

Aktywna Tablica dla Zespołu Szkół w Garzynie o Szkoły Filialnej w Oporówku. Innymi 

pozyskanymi środkami, o których wspomniał Wójt, to te pozyskane w związku z realizacją 

zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest.” Nawiązując do zadania,  

Wójt przypomniał o dotychczasowej realizacji zadania. Następnie poinformowano Radnych  

o złożonym wniosku przez parafię pw. NMP Niepokalanie Poczętej na renowację kościoła  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Na sam koniec omawiania tematu 

pozyskanych środków Wójt przedstawił informację o ilości pozyskanych środków 

zewnętrznych w obecnej kadencji. Wójt przeszedł do drugiego tematu sprawozdania  

tj. do przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.  

Wójt poinformował, że w okresie międzysesyjnym miały miejsce trzy postępowania. W ramach 

tych postępowań zostały również przeprowadzone negocjacje, dzięki którym udało się uzyskać 

niższe kwoty wykonania inwestycji. Wójt przedstawił nazwę inwestycji, oferentów oraz kwoty. 

W dalszej części sprawozdania międzysesyjnego Wójt przedstawił zakończoną inwestycję 

polegającą a podwójnym powierzchniowym utrwaleniu dróg w m. Bojanice i Stary Belęcin. 

Wójt podał kwoty inwestycji i wyraził nadzieję, że żywotność tych dróg się wydłuży Kolejno 

omówione zostały wydarzenia kulturalno – sportowe które miały miejsce  

w omawianym okresie. Było to m.in. pn. „Aktywne Lato nad Jeziorem Górznickim”, w ramach 

którego organizowane są różnego rodzaju wydarzenia. Kolejno Wójt poinformował  

o organizowanych. „Wakacjach Profilaktycznych - II Edycja”, jest to organizowane dla dzieci 

w wieku od 7-14 lat. W Pałacu w Pawłowicach 24 czerwca odbył się koncert Chóru Volkschor 

Kromsdorf z Niemiec i Chóru Krzemień. Następnie Wójt poinformował o zorganizowanej 

kolejnej „ Bitwie Regionów” Która miała miejsce w Rydzynie 01 lipca 2023 r.. W tym 

wydarzeniu udział wzięły trzy Koła Gospodyń Wiejskich działających na terenie Gminy. Wójt 

złożył gratulacje, dla KGW z Oporowa, które zajęły III miejsce. Na sam koniec omawiania 

wydarzeń kulturalno-sportowych, Wójt przypomniał, że również 1 lipca 2023, odbył się  

6. Pawłowicki Bieg Śladami Mielżyńskich, które organizowane są w ramach obchodów Dni 

Gminy Krzemieniewo. Przedstawił organizatorów wydarzenia i po krótce omówił przebieg. 

Kończąc sprawozdanie sesyjne, Wójt przeszedł do Ważnych tematów, w których poruszono 

organizacje Dni Gminy Krzemieniewo. Wójt poprosił o wyświetlenie krótkiego filmu 

podsumowującego całe wydarzenie. 

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne. 
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Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 

rok 2023 (druk nr 372) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik na wstępie wyjaśniła, że proponuje się liczne zmiany w budżecie, gdyż kolejne przetargi 

pokazują, że środków na poszczególne inwestycje nie są wystraczające. Radni otrzymali propozycję 

zmian do budżetu wcześniej na skrzynki poczty elektronicznej. Następnie Pani Skarbnik przeszła do 

odczytania propozycji zmian w budżecie  zgodnie z przedstawionym uzasadnieniem do projektu 

uchwały. Omówiono w pierwszej kolejności propozycję zmian w dochodach budżetu wskazując na 

kwotę i jej pochodzenie, a następnie skupiono się na wydatkach budżetu jednocześnie wskazując kwotę 

oraz cel.  Radni kolejno zadali pytania co do przedstawionych propozycji, a Władze Gminy udzieliły 

stosownych wyjaśnień.. 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIX/372/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 lipca 2023 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2023  została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2023-2028. (druk nr 373) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie 

projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. 

Dodatkowo wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który 

pokazuje przepływy finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale 

dotyczącej zmian do budżetu. Zmiany zostały omówione. Zmiany zachodzą również w 

załączniku nr 2 do projektu uchwały, które również zostały odczytane i omówione. 

Jednocześnie projekt uchwały został odczytany. Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą 

pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.  
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Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIX/373/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 lipca 2023 roku, 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2023-2028 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym (druk nr 374) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo o 

przedstawienie projektu uchwały. Pani Joanna wyjaśniła, że powodem, dla którego wywołuje 

się niniejszy projekt uchwały, jest złożony wniosek dotyczący zakupu nieruchomości położonej 

w m. Kociugi. W związku ze zgłoszonym zainteresowaniem nabycia działki oraz spełnieniu 

warunków sprzedaży bezprzetargowej stosowne jest podjęcie przedmiotowej uchwały 

Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIX/374/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 lipca 2023 roku, 

w wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo (druk nr 375) 

Przewodniczący poprosił ponownie Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy o 

przedstawienie projektu uchwały. Wyjaśniono, że należy ponownie podjąć uchwałę ze względu 

na konieczność doprecyzowania zapisów paragrafu 11 Programu, tj. należało określić 

konkretne kwoty na konkretne zadania. Dodatkowo ponownie Program został pozytywie 

zaopiniowany. 



Protokół Nr XLIX/2023 

z XLIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Strona 6 z 7 
 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIX/375/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 31 lipca 2023 roku, 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

Ad 11. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu. Jako pierwszy głos zabrał Pan Radny Tomasz 

Adamczak, który dopytał o przedsięwzięcie związane z modernizacją Sali wiejskiej  

w Pawłowicach, zapytał skąd taka rozpiętość kwot, i czy zaplanowano spotkanie konsultacyjne 

z ewentualnym wykonawcą. Wójt odpowiedział, że jak już wcześniej wspomniano, jest 

możliwość zaproszenia oferentów do negocjacji, i z tego skorzystano. Do odpowiedzi włączyła 

się również Pani Joanna Nowacka – Zastępca Wójta, która wyjaśniła procedurę, dodając, że 

negocjacje odbywają się na platformie, nie jest to fizyczne spotkanie. Kolejno poruszono 

kwestie dofinansowania do zabytków w ramach programu Polski Ład. Wyjaśniono procedurę. 

Wywiązała się dyskusja w kwestii złożonego wniosku przez Parafię Oporowo. Kolejno głos 

zabrał Radny Michał Michalski zapytał, czy tegoroczny remont drogi do Jeziora Górznickiego 

jest nową inwestycją. Wójt odpowiedział, że tak i wyjaśnił co zostało wykonane w ramach 

remontu. Dodatkowo uznano, że zastosowane rozwiązanie w związku z odwodnieniem drogi 

się sprawdziło. Kolejno głos zabrał Radny Marcin Kmieć, który zgłosił ubytki w drodze na 

Osiedlu Słonecznym w Garzynie. Wójt wyjaśnił, że kwestia ta została zgłoszona do Zakładu 

Usług Wodnych we Wschowie i z otrzymanej odpowiedzi, wynika, że odcinek ten zostanie 

uzupełniony. Kolejno Radny Marcin Kmieć poruszył kwestię terminu otwarcia ścieżki pieszo-

rowerowej w stronę Kąkolewa. Wywiązała się dyskusja.  
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Ad 12. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku 

z czym Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo, życzył 

udanych wakacji oraz zdrowia, i tym samym zakończył obrady XLIX Sesji Rady Gminy 

Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

 

 

 

 


